
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 20.03.2019                                                                                                 № 191 

г. Оха 

 

 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» от 

11.02.2019 № 80 «Об 

утверждении Перечня объектов и 

мероприятий, подлежащих 

финансированию в рамках 

реализации  муниципальной 

программы муниципального 

образования городской округ 

«Охинский» «Обеспечение 

населения муниципального 

образования городской округ 

«Охинский» качественными 

услугами жилищно-

коммунального хозяйства» в 2019 

году» 

 

В соответствии со ст.16 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях 

реализации муниципальной политики обеспечения населения муниципального образования 

городской округ «Охинский» качественными услугами жилищно-коммунального 

хозяйства, руководствуясь статьей 42 Устава муниципального образования городской округ 

«Охинский» Сахалинской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования городской 

округ «Охинский» от 11.02.2019 № 80 «Об утверждении Перечня объектов и мероприятий, 

подлежащих финансированию в рамках реализации  муниципальной программы 

муниципального образования городской округ «Охинский» «Обеспечение населения 

муниципального образования городской округ «Охинский» качественными услугами 



жилищно-коммунального хозяйства» в 2019 году» следующие изменения: изложить 

Перечень в следующей редакции (прилагается). 

2. Отделу жилищно-коммунального хозяйства, муниципальных транспорта, 

энергетики и связи администрации муниципального образования городской округ 

«Охинский» внести соответствующие изменения в муниципальную программу и План-

график реализации муниципальной программы на 2019 год. 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 

муниципального образования городской округ «Охинский» www.adm-okha.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы муниципального образования городской округ «Охинский», первого 

заместителя главы администрации муниципального образования городской округ 

«Охинский» Рычкову Н.А. 

 

 

Глава муниципального образования                             

городской округ «Охинский»                                                                               С.Н. Гусев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к постановлению администрации 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

от 20.03.2019 № 191 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ И МЕРОПРИЯТИЙ 

подлежащих финансированию в рамках реализации муниципальной программы 

«Обеспечение населения муниципального образования городской округ «Охинский» 

качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства»  

в 2019 году. 

№      

пп 

Наименование объектов и мероприятий Лимит на текущий финансовый год, 

тыс.руб. 

Ответстве

нный 

исполните

ль 

Всего Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

  Муниципальная программа 

«Обеспечение населения 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

качественными услугами жилищно-

коммунального хозяйства на 2014-

2020 годы», в том числе: 

414 294,600 333 132,300 81 162,300 
 

1. Строительство, реконструкция 

(техническое перевооружение) 

объектов коммунальной 

инфраструктуры, в том числе: 

75 558,600 45 242,100 30 316,500  

1.1. 

Проведение государственной 

экспертизы ПИР  по объекту: 

"Модульная котельная в с. 

Восточное" 

670,000 0,000 670,000 МКУ "УКС " 

1.2. 

Проверка достоверности сметной 

стоимости работ по объекту: 

"Модульная котельная в с. 

Восточное" 

30,000 0,000 30,000 МКУ "УКС " 

1.3. 

Выполнение строительно-монтажных 

работ по объекту: "Модульная 

котельная в с. Восточное" 

69 186,300 45 242,100 23 944,200 МКУ "УКС " 

1.4. Подпрограмма "Чистая вода" 5 672,300 0,000 5 672,300   

1.4.1. 

Корректировка проектной документации 

по объекту: "Реконструкция 

очистительной водопроводной станции 

водохранилища на озере Медвежье в г. 

Охе" 

100,000 0,000 100,000 
МКУ 

"УКС " 

1.4.2. 

Выполнение инженерных изысканий по 

объекту: "Реконструкция очистительной 

водопроводной станции водохранилища 

на озере Медвежье в г. Охе" 

4 730,500 0,000 4 730,500 
МКУ 

"УКС " 

1.4.3. 

Проведение государственной экспертизы 

инженерных изысканий по объекту: 

"Реконструкция очистительной 

водопроводной станции водохранилища 

622,000 0,000 622,000 
МКУ 

"УКС " 



на озере Медвежье в г. Охе" 

1.4.4. 

Разработка проектно-сметной 

документации на монтаж охранно-

пожарной сигнализации по объекту: 

"Реконструкция очистительной 

водопроводной станции  водохранилища  

на озере Медвежье в г. Охе" 

199,800 0,000 199,800 
МКУ 

"УКС " 

1.4.5. 
Проверка достоверности сметной 

стоимости работ  
20,000 0,000 20,000 

МКУ 

"УКС " 

2. 
Мероприятия по развитию жилищно-

коммунального комплекса 
123 661,919 122 227,300 1 434,619  

  
Мероприятия по капитальному 

ремонту жилищного фонда 

многоквартирных домов, в том числе: 

123 661,919 122 227,300 1 434,619 
 

2.1. 
Капитальный ремонт кровли 

многоквартирного дома по адресу: г. 

Оха, ул. Карла Маркса, 12 

5 598,084 5 542,103 55,981 

Администра

ция  МО ГО 

«Охинский» 

2.2. 

Капитальный ремонт кровли 

многоквартирного дома по адресу: г. 

Оха, ул. Карла Маркса, 14 

5 750,402 5 692,898 57,504 

Администра

ция  МО ГО 

«Охинский» 

2.3. 

Капитальный ремонт кровли 

многоквартирного дома по адресу: г. 

Оха, ул. Карла Маркса, 16 

5 788,839 5 730,951 57,888 

Администра

ция  МО ГО 

«Охинский» 

2.4. 

Капитальный ремонт кровли 

многоквартирного дома по адресу: г. 

Оха, ул. Карла Маркса, 12/1 

8 618,930 8 532,741 86,189 

Администра

ция  МО ГО 

«Охинский» 

2.5. 

Капитальный ремонт кровли 

многоквартирного дома по адресу: г. 

Оха, ул. Карла Маркса, 34/1 

7 277,209 7 204,437 72,772 

Администра

ция  МО ГО 

«Охинский» 

2.6. 

Капитальный ремонт кровли 

многоквартирного дома по адресу: г. 

Оха, ул. Карла Маркса, 34А 

7 434,696 7 360,349 74,347 

Администра

ция  МО ГО 

«Охинский» 

2.7. 

Капитальный ремонт кровли 

многоквартирного дома по адресу: г. 

Оха, ул. Карла Маркса, 34Б 

7 429,068 7 354,777 74,291 

Администра

ция  МО ГО 

«Охинский» 

2.8. 

Капитальный ремонт кровли 

многоквартирного дома по адресу: г. 

Оха, ул. Советская, 1/1 

8 100,000 8 019,000 81,000 

Администра

ция  МО ГО 

«Охинский» 

2.9. 

Капитальный ремонт кровли 

многоквартирного жилого дома по 

адресу: г. Оха, ул. Военный участок, 10 

7 500,000 7 425,000 75,000 

Администра

ция  МО ГО 

«Охинский» 

2.10. 

Капитальный ремонт фасада 

многоквартирного дома по адресу: г. 

Оха, ул. Блюхера, 23 

 

7 700,000 7 623,000 77,000 
Администра

ция  МО ГО 

"Охинский" 

2.11. 

Капитальный ремонт фасада 

многоквартирного дома по адресу: г. 

Оха, ул. Блюхера, 25 

7 700,000 7 623,000 77,000 
Администра

ция  МО ГО 

"Охинский" 



2.12. 

Капитальный ремонт фасада 

многоквартирного дома по адресу: г. 

Оха, ул. Комсомольская, 12А 

7 230,400 7 158,096 72,304 
Администра

ция  МО ГО 

"Охинский" 

2.13. 

Капитальный ремонт фасада 

многоквартирного дома по адресу: г. 

Оха, ул. Дзержинского, 19 

10 024,118 9 923,877 100,241 

Администра

ция  МО ГО 

«Охинский» 

2.14. 

Строительный контроль по 

капитальному ремонту жилищного 

фонда многоквартирных домов 
2 057,647 2 037,071 20,576 

Администра

ция  МО ГО 

«Охинский» 

2.15. 

Разработка проектно-сметной 

документации на капитальный ремонт 

кровли многоквартирного дома по 

адресу: г. Оха, ул. Советская, 1/1 

99,088 98,097 0,991 МКУ "УКС " 

2.16. 

Разработка проектно-сметной 

документации на капитальный ремонт 

кровли  и фасада многоквартирного дома 

по адресу: г. Оха, ул. Советская, 1/2 

198,614 196,628 1,986 МКУ "УКС " 

2.17. 

Разработка проектно-сметной 

документации на капитальный ремонт 

кровли  и фасада многоквартирного дома 

по адресу: г. Оха, ул. Энтузиастов, 3 

153,931 152,392 1,539 МКУ "УКС " 

2.18. 

Разработка проектно-сметной 

документации на капитальный ремонт 

фасада многоквартирного дома по 

адресу: г. Оха, ул. Комсомольская, 12А 

99,676 98,679 0,997 МКУ "УКС " 

2.19. 

Разработка проектно-сметной 

документации на капитальный ремонт 

кровли многоквартирного дома по 

адресу: г. Оха, ул. 60 лет СССР, 17/1 

99,482 98,487 0,995 МКУ "УКС " 

2.20. 

Разработка проектно-сметной 

документации на капитальный ремонт 

фасада многоквартирного дома по 

адресу: г. Оха, ул. Блюхера, 23 

98,664 97,677 0,987 МКУ "УКС " 

2.21. 

Разработка проектно-сметной 

документации на капитальный ремонт 

фасада многоквартирного дома по 

адресу: г. Оха, ул. Блюхера, 25 

99,237 98,245 0,992 МКУ "УКС " 

2.22. 

Разработка проектно-сметной 

документации на капитальный ремонт 

кровли многоквартирного дома по 

адресу: г. Оха, ул. Военный участок, 10 

99,529 98,534 0,995 МКУ "УКС " 

2.23. 

Разработка проектно-сметной 

документации на капитальный ремонт 

кровли многоквартирного дома по 

адресу: г. Оха, ул. Дзержинского, 17/1 

99,778 98,780 0,998 МКУ "УКС " 

2.24. 

Разработка проектно-сметной 

документации на капитальный ремонт 

кровли и фасада многоквартирного дома 

по адресу: г. Оха, ул. Комсомольская, 26 

199,152 197,160 1,992 МКУ "УКС " 

2.25. 

Разработка проектно-сметной 

документации на капитальный ремонт 

кровли и фасада многоквартирного дома 

по адресу: г. Оха, ул. Крупской, 46/1 

174,076 172,335 1,741 МКУ "УКС " 

2.26. 

Разработка проектно-сметной 

документации на капитальный ремонт 

кровли многоквартирного дома по 

адресу: г. Оха, ул. Ленина, 45 

99,778 98,780 0,998 МКУ "УКС " 



2.27. 

Разработка проектно-сметной 

документации на капитальный ремонт 

фасада многоквартирного дома по 

адресу: г. Оха, ул. Карла Маркса, 12/1 

99,721 98,724 0,997 МКУ "УКС " 

2.28. 

Разработка проектно-сметной 

документации на капитальный ремонт 

фасада многоквартирного дома по 

адресу: г. Оха, ул. Карла Маркса, 34/1 

99,175 98,183 0,992 МКУ "УКС " 

2.29. 

Разработка проектно-сметной 

документации на капитальный ремонт 

фасада многоквартирного дома по 

адресу: г. Оха, ул. Карла Маркса, 34А 

99,230 98,238 0,992 МКУ "УКС " 

2.30. 

Разработка проектно-сметной 

документации на капитальный ремонт 

фасада многоквартирного дома по 

адресу: г. Оха, ул. Карла Маркса, 34Б 

99,599 98,603 0,996 МКУ "УКС " 

2.31. 

Разработка проектно-сметной 

документации на капитальный ремонт 

кровли многоквартирного дома по 

адресу: с. Некрасовка, ул. Зеленая, 7 

31,486 31,171 0,315 МКУ "УКС " 

2.32. 

Разработка проектно-сметной 

документации на капитальный ремонт 

кровли многоквартирного дома по 

адресу: с. Некрасовка, ул. Зеленая, 8 

31,486 31,171 0,315 МКУ "УКС " 

2.33. 

Разработка проектно-сметной 

документации на капитальный ремонт 

фасада многоквартирного дома по 

адресу: с. Тунгор, ул. Нефтяников, 2Б 

99,313 98,320 0,993 МКУ "УКС " 

2.34. 

Разработка проектно-сметной 

документации на капитальный ремонт 

фасада многоквартирного дома по 

адресу: с. Тунгор, ул. Нефтяников, 12 

99,863 98,864 0,999 МКУ "УКС " 

2.25. 

Разработка проектно-сметной 

документации на капитальный ремонт 

фасада многоквартирного дома по 

адресу: с. Тунгор, ул. Нефтяников, 15 

99,479 98,484 0,995 МКУ "УКС " 

2.26. 

Разработка проектно-сметной 

документации на капитальный ремонт 

кровли и фасада многоквартирного дома 

по адресу: с. Тунгор, ул. Комсомольская, 

10 

125,617 124,361 1,256 МКУ "УКС " 

2.27. 

Разработка проектно-сметной 

документации на капитальный ремонт 

жилищного фонда многоквартирных 

домов 

7 695,037 7 618,087 76,950 МКУ "УКС " 

2.28. 
Проверка локально-сметных 

расчетов 
200,000 0,000 200,000 МКУ "УКС " 

 
Капитальный ремонт жилых 

помещений 
15 151,515 15 000,000 151,515 МКУ "УКС " 

3. Мероприятия по обеспечению 

безаварийной работы жилищно-

коммунального комплекса, в том 

числе: 

146 088,081 141 756,200 4 331,881  

  Мероприятия по обеспечению 

безаварийной работы жилищно-

коммунального комплекса 

90 295,960 88 601,000 1 694,960 
 



3.1. 
Капитальный ремонт сетей 

теплоснабжения в г. Охе,                                                 

ул. Советская, 33 - ул. Блюхера, 2 

15 000,000 14 850,000 150,000 МКУ "УКС " 

3.2. 

Капитальный ремонт сетей 

теплоснабжения в г. Охе,                                                                  

ул. Охотская, 8 - ул. Охотская, 9 - ул. 

Цапко, 2/3 

20 000,000 19 800,000 200,000 МКУ "УКС " 

3.3. 

Разработка проектно-сметной 

документации по объекту: 

"Капитальный ремонт сетей 

теплоснабжения в г. Охе"  

578,596 572,810 5,786 МКУ «УКС» 

3.4. 
Приобретение оборудования для 

котельных сел Тунгор и Москальво 

городского округа "Охинский" 

3 030,303 3 000,000 30,303 

Администра

ция  МО ГО 

«Охинский» 

3.5. 
Капитальный ремонт сетей 

водоснабжения ул. Советская, 2/3 - 

Ленина, 48 

21 872,272 21 653,549 218,723 МКУ «УКС» 

3.6. 
Капитальный ремонт сетей 

водоснабжения в г. Охе,                                                         

ул. Школьная 

7 000,000 6 930,000 70,000 МКУ «УКС» 

3.7. 

Разработка проектно-сметной 

документации по объекту: 

"Капитальный ремонт сетей 

водоснабжения в г. Охе" 

338,076 334,695 3,381 МКУ «УКС» 

3.8. 

Приобретение оборудования для 

объектов водоснабжения и 

водоотведения сел Восточное, Тунгор и 

Москальво городского округа 

"Охинский" 

3 636,364 3 600,000 36,364 
Администра

ция  МО ГО 

«Охинский» 

3.9. 

Разработка проектно-сметной 

документации по объекту: 

"Капитальный ремонт сетей 

водоотведения в г. Охе" 

324,609 321,363 3,246 МКУ "УКС " 

3.10. 
Капитальный ремонт сетей 

водоотведения в г. Охе 
17 715,740 17 538,583 177,157 МКУ "УКС " 

3.11. 
Разработка проектно-сметной 

документации 
600,000 0,000 600,000 МКУ "УКС " 

3.12. Проверка локально-сметных расчетов 200,000 0,000 200,000 МКУ "УКС " 

 

Капитальный ремонт объектов 

электросетевого хозяйства 48 721,414 46 155,200 2 566,214 
 

3.13. 
Капитальный ремонт ВЛ-6кВ фидер №1 

в г. Оха 
29 927,628 29 628,352 299,276 МКУ «УКС» 

3.14. 
Замена оборудования АСКУЭ и АСДТУ 

ПС-35/6 кВ "Новогородская" 
1 250,678 1 238,171 12,507 МКУ «УКС» 

3.15. Капитальный ремонт ТП 6 кВ № 11 15 443,108 15 288,677 154,431 МКУ «УКС» 

3.16. Капитальный ремонт ТП 6/0,4 кВ № 124 1 700,000 0,000 1 700,000 МКУ "УКС " 

3.17. 
Разработка проектно-сметной 

документации  
250,000 0,000 250,000 МКУ «УКС» 

3.18. Проверка локально-сметных расчетов 150,000 0,000 150,000 МКУ "УКС " 



 

3.19. 
Приобретение специальной 

техники 
7 070,707 7 000,000 70,707  

4. 

Мероприятия по капитальному 

ремонту и реконструкции жилищного 

фонда 

14 550,000 0,000 14 550,000  

4.1. 

Взнос на капитальный ремонт  общего 

имущества в многоквартирных домах по 

муниципальным квартирам 

5 650,000 0,000 5 650,000 КУМИиЭ 

4.2. 

Софинансирование работ по 

капитальному ремонту общего 

имущества в многоквартирных домах  

8 900,000 0,000 8 900,000 
Администра

ция  МО ГО 

«Охинский» 

5. 
Мероприятия по благоустройству 

населенных пунктов 
3 821,300 796,300 3 025,000  

5.1. 
Мероприятия по регулированию 

численности безнадзорных животных 796,300 796,300 0,000 
Администра

ция  МО ГО 

«Охинский» 

5.2. 
Мероприятия по обустройству 

контейнерных площадок 
1 525,000 0,000 1 525,000 МКУ "УКС " 

5.3. Приобретение контейнеров 1 000,000 0,000 1 000,000 
Администра

ция  МО ГО 

«Охинский» 

5.4. Содержание контейнерных площадок 500,000 0,000 500,000 
Администра

ция  МО ГО 

«Охинский» 

6. 
Организация электро-, тепло и 

газоснабжения 
5 491,800 0,000 5 491,800 

 

6.1. 
Приобретение дизельных генераторов 

для с. Рыбновск и с. Рыбное 
2 144,800 0,000 2 144,800 МКУ "ЭТУ" 

6.2. 
Заготовка и доставка дров для села 

Рыбновск и села Рыбное 
500,000 0,000 500,000 

Администрац

ия  МО ГО 

«Охинский» 

отдел по 

связям с 

общественно

стью 

6.3. 
Содержание муниципальных сетей 

газоснабжения 617,000 0,000 617,000 

Администра

ция  МО ГО 

«Охинский» 

6.4. 
Разработка и актуализация схем электро-, 

тепло-, водоснабжения и водоотведения 
2 230,000 0,000 2 230,000 

Администраци
я  МО ГО 

"Охинский" 

7. 
Организация электроснабжения в с. 

Рыбновск и с. Рыбное 
1 952,000 0,000 1 952,000 

 

7.1. 
Приобретение топлива для дизельных 

генераторов 
1 060,000 0,000 1 060,000 МКУ "ЭТУ" 

7.2. 
Доставка ГСМ для дизельных 

электростанций 
152,000 0,000 152,000 МКУ "ЭТУ" 

7.3. 
Обеспечение электроснабжением  

жителей с. Рыбное 
740,000 0,000 740,000 МКУ "ЭТУ" 

8. 

Компенсация затрат или 

недополученных доходов в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства 

180,000 0,000 180,000 
 

8.1. 
Нереальная к взысканию дебиторская 

задолженность населения за жилищно- 50,000 0,000 50,000 

Администра

ция  МО ГО 

"Охинский" 



коммунальные услуги 

8.2. 

Возмещение затрат или недополученных 

доходов в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением 

работ, услуг в сфере жилищно-

коммунального хозяйства, в том числе 

оплата исполнительных листов 

130,000 0,000 130,000 КУМИиЭ 

9. 

Строительство, реконструкция 

(техническое перевооружение) 

объектов бытового обслуживания 

14 260,100 12 389,400 1 870,700  

9.1. Строительство бани в г. Оха 13 000,500 12 389,400 611,100 МКУ «УКС» 

9.2. 

Проведение государственной экспертизы 

проектно-сметной документации по 

объекту: "Строительство бани в г. Оха" 

1 200,000 0,000 1 200,000 МКУ «УКС» 

9.3. 

Разработка проектно-сметной 

документации по объекту: 

"Строительство бани в г. Охе" 

59,600 0,000 59,600 МКУ «УКС» 

10. 

Мероприятия по созданию условий 

для управления многоквартирными 

домами 

10 829,300 10 721,000 108,300 
Администра

ция  МО ГО 

"Охинский" 

11. 

 Подпрограмма  «Модернизация  и 

содержание объектов наружного 

освещения  муниципального 

образования городской округ 

«Охинский»  

17 901,500 0,000 17 901,500 
Администра

ция  МО ГО 

"Охинский" 

11.1. 
Энергоснабжение, содержание и 

установка линий и оборудования 

уличного освещения г. Охи и сел 

14 425,500 0,000 14 425,500 

Администра

ция  МО ГО 

"Охинский" 

11.1.1 Уличное освещение 8 000,000 0,000 8 000,000 
Администра

ция  МО ГО 

"Охинский" 

11.2.1  Энергоснабжение 6 425,500 0,000 6 425,500 
Администра

ция  МО ГО 

"Охинский" 

11.2. 
Капитальный ремонт, устройство и 

реконструкция уличного освещения г. 

Охи и сел 

3 476,000 0,000 3 476,000 МКУ «УКС» 

 


